Groupement Mise a jour le 09/01/2015

CC Haut - Bugey (Siren : 200042935)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique Communauté de communes (CC)
Commune siege Oyonnax

Arrondissement Nantua

Département Ain

Interdépartemental non

Date de création

Date de création 01/01/2014

Date d'effet 01/01/2014
Organe délibérant

Mode de répartition des siéges Accord local

Nom du président M. Jean DEGUERRY
Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege 57 rue René Nicod
Numéro et libellé dans la voie

Distribution spéciale

Code postal - Ville 01100 OYONNAX
Téléphone 04 74 81 23 70

Fax 04 74 81 23 80
Courriel cchb@cc-hautbugey.fr

Site internet

Profil financier

Mode de financement Fiscalité professionnelle unique
Bonification de la DGF non
Dotation de solidarité communautaire (DSC) non
Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM) non
Autre taxe non
Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM) non
Autre redevance non

Population

Population totale regroupée 59 353
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 37

117,57

Commune (N° SIREN)

Dept

01 Apremont (210100111)

01 Arbent (210100145)

01 Béard-Géovreissiat (210101705)

01 Belleydoux (210100350)

01 Bellignat (210100319)

01 Bolozon (210100517)

01 Brénod (210100608)

01 Brion (210100632)

01 Ceignes (210100673)

01 Charix (210100871)

01 Chevillard (210101010)

01 Condamine (210101127)

01 Dortan (210101481)

01 Echallon (210101523)

01 Géovreisset (210101713)

01 Groissiat (210101812)

01 Izenave (210101911)

01 Izernore (210101929)

01 Lalleyriat (210102042)

01 Lantenay (210102067)

01 Le Poizat (210103008)

01 Les Neyrolles (210102745)

01 Leyssard (210102141)

01 Maillat (210102281)

01 Martignat (210102372)

01 Matafelon-Granges (210102406)

01 Montréal-la-Cluse (210102653)

01 Nantua (210102695)

01 Nurieux-Volognat (210102679)

01 Outriaz (210102828)

01 Oyonnax (210102836)

01 Peyriat (210102935)

01 Port (210103073)

01 Saint-Martin-du-Fréne (210103735)

01 Samognat (210103925)

01 Sonthonnax-la-Montagne (210104105)

01 Vieu-d'lzenave (210104410)
Compétences
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Population

393
3 566
1 004

350
3 845

95

561

525

271

289

167

452
1 929

799

959
1195

174
2 383

267

271
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682
1 650
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699
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Intercommunalité Mise a jour le 09/01/2015

Nombre total de compétences exercées : 29

Compétences exercées par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Hydraulique

Environnement et cadre de vie

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)

- Assainissement collectif

- Assainissement non collectif

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés

- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Qualité de l'air

Sanitaires et social

- Activités sanitaires

- Action sociale

Développement et aménagement économique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,
artisanale ou touristique

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,
Soutien des activités agricoles et forestiéres...)

Développement et aménagement social et culturel

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements culturels,
socioculturels, socio-éducatifs

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements sportifs
- Activités sportives

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Plans locaux d'urbanisme

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Constitution de réserves fonciéres

- Organisation des transports urbains

- Prise en considération d'un programme d'aménagement d'ensemble et détermination des secteurs
d'aménagement au sens du code de l'urbanisme

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

Autres

- Acquisition en commun de matériel

- NTIC (Internet, cable...)

- Réalisation d'aire d'accueil ou de terrains de passage des gens du voyage

- Autres
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Groupement Mise a jour le 09/01/2015

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

Syndicat intercommunal a vocation unique (sivu) du Lange et de 3

01 o SM fermé 59 353
I'Oignin (250102019)

01 Sivu d'aménagement du bassin versant de I'Albarine (200050755) SM fermé 42 784
Syndicat mixte intercommunal de gestion des déchets du Faucigny .

01 . SM fermé 375 458
Genevois (SIDEFAGE) (257401620)

39 Syndicat mixte du Parc Naturel Régional du Haut-Jura (253901664) SM ouvert 244 788

01 Syndicat mixte du Pont Royat (250102464) SM fermé 11 464
Syndicat mixte de traitement des déchets ménagers et assimilés .

01 SM fermé 322 998
ORGANOM (250102365)

01 Syndicat mixte du péle européen de plasturgie (250102290) SM ouvert 59 353

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)
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